AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17 Rua Antônio

Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças, Salgueiro/PE, CEP: 56000-000

Página 1 de 1

EDITAL Nº 003/2025

PROCESSO SELETIVO INTERNO – ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA

MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE

RESULTADO DOS RECURSOS – RESULTADO PARCIAL

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado dos recursos do

resultado parcial:

Número
de

Ordem
Nome completo ÓRGÃO/SETOR

Situação do
Recurso

Justificativa

82 Vitória da Conceição Vieira FACHUSC/AEDS INDEFERIDO

A inclusão do critério de tempo de experiência em
atividades correlatas solicitado pela candidata não está
prevista no edital da presente seleção. Desta forma, o
recurso apresentado foi indeferido.

46 Karla Roberta Amando Freire FACHUSC/AEDS INDEFERIDO

As pontuações da candidata foram revisadas,
conforme o barema da entrevista e sob a ótica dos
argumentos descritos do recurso. Porém, as
pontuações estão corretas. Não havendo, assim,
alteração na nota final. Desta forma, o recurso
apresentado foi indeferido.

3 Alessandra Nayara Gondim PROCURADORIA INDEFERIDO

As pontuações da candidata foram revisadas,
conforme o barema da entrevista e sob a ótica dos
argumentos descritos do recurso. Porém, as
pontuações estão corretas frente aos critérios pré-
estabelecidos para avaliação.

Com relação ao critério de desempate, conforme o
item 5.8, o primeiro critério de desempate a ser adotado
deve ser “preferência ao candidato com maior índice de
rendimento acadêmico” (Alínea “a”, item 5.8 do edital).

A presente candidata embora tenha obtido empate
na nota na entrevista, ela possui rendimento acadêmico
inferior a concorrente. Por isso, foi classificada no 3º
lugar para a vaga disputada.

Diante do exposto, o recurso apresentado foi
indeferido.

Salgueiro, 04 de setembro de 2025.

Comissão de Seleção

Dan Vitor Vieira Braga

Presidente

Aurênia Pereira de França

Membro

Aretuza Bezerra Brito Ramos

Membro